REQUERIMENTO Nº       /07
(Do Dep. Sérgio Barradas Carneiro)

Requer  a  designação   de  Comissão
Especial a fim de dar parecer sobre a PEC
33/2007.

                   Senhor Presidente:

           Com base na art.114, IV c/c art. 202, § 2º do RICD,
requeiro a Vossa Excelência, a designação de Comissão Especial para
analisar  a  PEC  nº  33/2007,  que  altera  o  §  6º  do  art.  226  da
Constituição  Federal,  para  supressão  do  instituto  da  separação
judicial,  por  ter  sua  admissibilidade  já  aprovada  pela  CCJC,  nos
termos do art. 202 caput do RICD, em 02/08/2007.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2007.

SÉRGIO BARRADAS CARNEIRO
PT/BA

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARLINDO CHINAGLIA JÚNIOR
Presidente da Câmara dos Deputados

*
8
B
D
9
7
4
4
5
2
4
*

  8

BD
97

44
52

4